instytut Mechanizacji BudowniCtwz

| Gomictwa Skalnego . o e
Oddziat zamisjscowy w Katowicac ) )
40-157 Katowice, Al.W.Korfantego 193 A P [: A KatOW(l;?é_ ir;iio(')ﬁ.dl 1)20 171.
L aboratorium Materialow Budowlanych JZOLACJA" Beisxic TR j $¢, data
‘ol ffax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 AKREDYTACJI
(pieczgé naglowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
——
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 111/17/164/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 111/17/164/1/P-1 zastgpuje Sprawozdanie z badan nr 111/17/164/P-1
(liczba stron: 4)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Papa podkladowa SBS Scalabit 750 Sand

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

o

— Sabina Brys — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

Oznaczenie probki

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebubudowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.

u sprzedawcy: Scala Plastics Poland Sp. z 0.0., ul. Wiejska 49, lok. 8, 41-250 Czeladz

Data pobrania probki: 24.05.2017 r.; nr protokolu pobrania probki:
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2]

Data dostarczenia prébki: 26.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 111/17/P-1

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.:

Copernit S.p.A. Via Proviciale Est, 62 46020 Pegognaga (MN), Wiochy

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrebu-budowlanego™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.:

Kod EAN-8 055731050000
Nr partii: M17959

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnei-wyrobu-budowlanege™
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.:

nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 111/17/164/1/P-1

7. Ofkreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa podkladowa - zostala zabezpieczona folig typu strech na ktorej
umieszczono banderole z napisem ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” z nazwa, adresem, oraz
z sygnaturg i podpisem osoby dokonujacej zabezpieczenia (jak na zdjeciu nr 1). Dodatkowo prébke do
badan zabezpieczono plomba z logo Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
o nr 0108 (jak na zdjeciach nr 1 i nr 2). Prébka wyrobu zostala owini¢ta banderolami z nazwa ,,Papa
podktadowa SBS Scalabit 750” (jak na zdjeciu nr 3). Wierzchnia strona probki wyrobu byta w kolorze
jasnoszarym, a spodnia w kolorze ciemnoszarym (jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona przesylka zawierala |
rolke papy podkladowe;j.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnejwyrobu-budewlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.:

2980 m’

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
1 rolka - dhugo$¢ — 20 m (-1%); szerokos¢ — 100 ¢m (-1%)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnei-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 06.06.2017 r. + 20.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dlugosci 20 m i szerokosci 1 m. Wyrdb byt w stanie oraz
wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badafi nr 111/17/164/1/P-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 13859-1:2010
Odpornosé na przesigkanie wody p.5.2.3
L. (wodoszczelnosc) + PN-EN 1928:2002 wodoszezelne
Metoda A
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
; __ 674
Maksymalna sila rozciggajgca, N/50 mm 714
: 718
- wzdluz 718
693
wartos¢ srednia, N/50mm 705
odchylenie standardowe, N/50mm 19
35.5
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, % 373
35.5
- wzdluz 37.8
38.0
2. |‘warto$¢ srednia, % PN-EN 13859-1:2010, 37
odchylenie standardowe, % p.5.2.6 1
+PN-EN 12311:2001 590
Maksymalna sita rozciggajgca, N/50 mm 598
540
- w poprzek 568
_ 564
warto$¢ $rednia, N/50mm 570
odchylenie standardowe, N/50mm 23
39.8
'Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, %o 39,5
39,5
- w poprzek 39,3
40,2
warto$¢ srednia, % 40
odchylenie standardowe, % 0,4
Wytrzymato$é na rozdzieranie gwozdziem:
205
224
- wzdluz 206
222
243
% [Samece Sredmia, N PN-EN 1358395112010 220
p.5.2.
+ PN-EN 12310-1:2001 o
- w poprzek 221
230
222
wartos¢ srednia, N 225
Gigtkosé
(Odpornos¢ na zginanie w niskiej temperaturze -
4. | 15%ey: PN-EN 1109:2001
- powierzchnia gérna brak peknigé
- powierzchnia dolna brak pekniec

YLp. 1 —o érednicy 200 mm, niepewnos$¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 2 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosei 50 mm, odleglo$¢ miedzy szczekami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdluz: 18 N, dla kierunku w poprzek 21 N, dla
wydltuzenia dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 3%,

Lp. 3 —wycietych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglos¢ pomigdzy goma szczeka
a gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdluz: 15 N, a dla kierunku
w poprzek: 5 N,

Lp. 4 —o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru 0.3°C,

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badani, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i

warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010.
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 111/17/164/1/P-1

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacia wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla odpornosci na przesigkanie wody, wilasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem oraz gietkosci
w niskiej temperaturze.

Wartos¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pozn?m Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*
| Odpornosci na przesigkanie wody W1 trrngi?%an{; trzy badane probki | wyr6b speknia
* | (wodoszczelno$¢E) p Y wodoszczelne wymagania
wodoszczelne
Wiagciwosci mechaniczne przy rozcigganiu
~adlegtaliaste 600:£20% 705 480+720 WiTo: spetnia
rozciagajaca, wzdluz, N/50 mm wymagania
- wyd!uZeflle przy malfsyma[nej sile 35 £15% 37 20,75:40.25 wyrdb spetp:a
3 rozciagajacej, wzdtuz, % wymagania
- mak.sym.alna it 500 £20% 570 400600 WyEoh Spetaly
rozciagajgca, w poprzek, N/50mm wymagania
o wyd¥uzefue przy maksymaolnej sile 35£15% 40 20.75:40,25 wyréb spelpla
rozciagajacej, w poprzek, % wymagania
Wytrzymalos$¢ na rozdzieranie gwozdziem
— wadhiz, N 200 +30% 220 140260 wrobpEiniy
3 wymagania
_ wpoprzek, N 200+30% 225 140+260 wyr6b spetnia
wymagania
na pieciu o
Gietkosé w t turze -15°C Bedanyoh Z? na_]lr]ll - fy
igtko$¢ w temperaturze -15°C . prébkach eeteiech B Plcell | oot conbitg
6. | (odpornos¢ na zginanie w niskiej >-15°C ¢ 2 badanych probek :
nie wystapily ; : wymagania
temperaturze) e nie wystapily
peknigcia Kniecia
w temp. -15°C penig

* zgodnie z p. 4 protokotu nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S2] z dnia 24.05.2017 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Brys
Hatina Prryz;bima ?”}b\f [sle—

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania z badan nr 111/17/164/1/P-1

KIEROWNIK
Laboratonum Maienaiéw Budowlanych

WJZOLACIA”
mgr Ewélina Kaputa-Kuc

(imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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